
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
 
 

РЕШЕНИЕ № 522 - Е 
 

15 май 2008 г. 
 

 
 
 
 
На свое заседание от 23.01.2008 г., Комисията за финансов надзор (КФН) е взела 

решение за потвърждаване на проспект за първично публично предлагане на емисия 
ценни книжа в размер на 413 740 (четиристотин и тринадесет хиляди седемстотин и 
четиридесет) лева, разпределени в 413 740 (четиристотин и тринадесет хиляди 
седемстотин и четиридесет) броя обикновени, безналични, поименни, свободно 
прехвърляеми акции, с номинална стойност 1 (един) лев всяка и емисионна стойност 30 
(тридесет) лева, които ще бъдат издадени от „Алфа Ууд България” АД, гр. Долни 
Чифлик в резултат на увеличаване на капитала на дружеството, съгласно решение на 
Общо събрание на акционерите на дружеството, проведено на 29.06.2007 г., и за 
вписване на посочената емисия акции, предмет на първично публично предлагане, в 
процес на емитиране във водения от Комисията за финансов надзор регистър по чл. 30, 
ал. 1, т. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор. 

 
В диспозитива на издаденото Решение № 118 - E от 23.01.2008 г., е допусната 

неточност, като е посочено, че предлагането се извършва „съгласно решение на Общо 
събрание на акционерите на дружеството, проведено на 29.06.2007 г.”. На проведеното 
Общо събрания на акционерите е взето следното решение: „Овластява Съвета на 
директорите да увеличава капитала на Дружеството в размер до 6 000 000 (шест 
милиона) евро чрез издаване на нови акции в продължение на 5 години от регистриране 
на тази разпоредба на устава в търговския регистър”. Конкретните параметри на 
емисията акции предмет на първично публично предлагане са определени в решение на 
Съвета на директорите на „Алфа Ууд България” АД, проведено на 06.12.2007 г.   

Неточността представлява очевидна фактическа грешка, допусната при 
изготвянето на решението.  

С писмо, вх. № РГ-05-636/7 от 08.05.2008 г., „Алфа Ууд България” АД е 
поискало поправка на явна фактическа грешка. 

Предвид факта, че разглежданото решение е индивидуален административен акт 
по смисъла на чл. 21, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) и липсват 
правила в специален закон, какъвто е Закона за публичното предлагане на ценни книжа 
(ЗППЦК), по отношение на процедурата по отстраняване на допусната очевидна 
фактическа грешка, в случая следва да намерят приложение общите разпоредби на 
АПК. Съгласно чл. 62, ал. 2 от АПК, отстраняването на очевидна фактическа грешка се 
прави от органа, който е издал акта (в случая КФН). Административният орган има 
възможността да поправи допуснатата очевидна фактическа грешка както преди 
изтичане на срока на обжалване на индивидуалния административен акт, така и след 
него.  

 



 С оглед гореизложеното и на основание чл. 62, ал. 2 от АПК, във връзка с чл. 15, 
ал. 1, т. 1 и чл. 13, ал. 1, т. 8 от Закона за Комисията за финансов надзор,  
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

РЕШИ: 
 

Поправя допуснатата очевидна фактическа грешка в Решение № 118 - Е от 
23.01.2008 г. на КФН. В резултат на поправката, изписаното в диспозитива на 
Решение № 118 - Е от 23.01.2008 г., „съгласно решение на Общо събрание на 
акционерите на дружеството, проведено на 29.06.2007 г.”, следва да се чете 
„съгласно решение на Съвета на директорите на дружеството, проведено на 
06.12.2007 г.”. 
 
 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 
Република България в 14-дневен срок от съобщаването му, което не спира 
изпълнението. 

 
 

 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

(А. Апостолов) 


